
 
 
 

Přiznávání akademických titulů 
 
podle § 99 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů: 
 
(3) Titul „bakalář“, který získali podle § 21 zákona č. 172/1990 Sb. absolventi obsahově 
ucelené části vysokoškolského studia uměleckých vysokých škol, se nahrazuje akademickým 
titulem „bakalář umění“ (ve zkratce „BcA.“ uváděné před jménem). Osvědčení o nahrazení 
tohoto akademického titulu jim na žádost vydá příslušná vysoká škola. 
 
(4) Akademický titul „magistr“, který získali podle § 21 zákona č. 172/1990 Sb. absolventi 
uměleckých vysokých škol, se nahrazuje akademickým titulem „magistr umění“ (ve zkratce 
„MgA.“ uváděné před jménem). Osvědčení o nahrazení tohoto akademického titulu jim na 
žádost vydá příslušná vysoká škola. 
 
Postup přiznávání akademických titulů 
Ke stručné žádosti o vystavení osvědčení o právu užívat akademický titul „bakalář umění“ či 
„magistr umění“ musí být přiložena kopie vysokoškolského diplomu. Po doložení uvedených 
dokladů bude příslušnou fakultou žadateli zasláno doporučenou poštou Osvědčení o nahrazení 
akademického titulu. 
 
 
 
Adresy studijních oddělení fakult pro podání žádosti  
 
Studijní programy dramatická a taneční  umění 
Divadelní fakulta JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 
 
Studijní program hudební umění 
Hudební fakulta JAMU, Komenského nám. 6, 662 15 Brno 
 
 


	Přiznávání akademických titulů

